
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

V
O i

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCI/CVA
Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro,
aos interessados que no dia 23 de março de 2017, as 09:00 horas, abrirá
licitaçao na modalidade Pregao Presencial n GM-PP009/17, cujo objeto é a
LOCAÇAO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA,
conforme anexo I do edital. O edital poderá ser retirado na Comissao de
Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 09

de março de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

HEDELITA, i-

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE
10.03.2017 NOS SEGUINTES MEIOS:

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;  ,
-DIÁRIO DO NORDESTE.

PREFEITURA
Terra de todos nós

INDEPENDENCIA

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA





*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitaçao - Edital de Pregao Presencial N" 013/17/PP-DS. h
da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 22 de março de 2017, as 08:00hs, na sala da
de Licitaçao, localizada a Rua Franklin José Vieira, n 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para Aquisiçao de material de expediente'
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme Termo de Referencia - Anexo I do Edital.
Modalidade: Pregao Presencial, N 013/17/PP-DS. Ipaporanga, 09 de março de 2017. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitaçao - Edital de Concorrencia Pública N" 002/17/CP. O
Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 12 de abril de 2017, as 08:00
horas, na sala da Comissao de Licitaçao, localizada na Rua Franklin José Vieira, N 2 — Centro — Ipaporanga — Ceará, realizará sclcçao de pessoa
jurídica para concessao onerosa do Balneário Municipal de Ipaporanga. Modalidade: Concorrencia Pública N 002/17/CP. Ipaporanga/CE, 09 de
março de 2017. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Adiamento - Pregao Presencial N" 004/2017. A Comissao de Licitaçao
comunica aos interessados que a publicaçao do referido Pregao, cujo a Contrataçao de empresa para prestaçao de serviços especializados de
assessoria de controle interno junto as Unidades Administrativas do Município de Ocara-CE .conforme especificaçoes constantes do anexo I, parte
integrante deste processo, fica ADIADO para o dia 22 de Março de 2017, as 08:30h. Maiores informaçoes localizada na Avenida Coronel Joao
Felipe n" 858 - Centro. Ocara - CE, 09 de Março de 2017 - A Comissao.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Adiamento - Pregao Presencial N" 005/2017- A Comissao de Licitaçao
comunica aos interessados que a publicaçao que referido Pregao, cujo a Contrataçao de empresa para prestaçao de serviços especializados de locaçao
de sistema de controle interno junto as Unidades Administrativas do Município de Ocara-CE,conforme especificaçoes constantes do anexo I, parte
integrante deste processo, fica ADIADO para o dia 22 de Março de 2017, as 10:30h. Maiores informaçoes localizada na Avenida Coronel Joao
Felipe n 858 - Centro. Ocara - CE, 09 de Março de 2017 - A Comissao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244. Centro, comunica
aos interessados que no dia 23 de março de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Pregao Presenciai n" GM-PP009/17, cujo objeto
é a locaçao de veículos para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Independencia, conforme anexo I do edital. O
edital poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcm.cc.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 09 de março de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Homologaçao e Adjudicaçao - Tomada de Preços
n." 2017.02.10.1. Objeto: contrataçao de empresa para executar serviços de construçao de um playground na Creche Talita Andrade Pinheiro no
Município de Dep. Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico em anexo Licitante Vencedora: Construtora Araújo e Serviços LTDA ME, valor
global de RS 26.621,10 (vinte e seis mil seiscentos e vinte e um reais e dez centavos). Homologo e Adjudico a Licitaçao na forma da Lei. Amadeu
Érico Alves Braga-  Data: 09 de Março de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Sao Luís do Curu - Aviso de Licitaçao. A(O) Fundo Municipal de Assistencia Social, torna
público que realizará as 14:30h do dia 23 de março de 2017, em sua sede na Rua Rochael Moreira, s/n - Centro - Sao Luís do Curu - Ceará, Pregao
n" 07/2017-ASOCIAL. Objeto: aquisiçao de urnas funerárias e o respectivo traslado para atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento
Social e Cidadania do Município de Sao Luís do Curu. Edital a disposiçao na Prefeitura Municipal de Sao Luís do Curu e no portal de licitaçoes do
TCM/CE. Informaçoes pelo telefone (85) 3355.1015. Sao Luís do Curu/CE, 08 de março de 2017 - Vito Gomes de Araújo - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sao Lufs do Curu - Aviso de Licitaçao. A(O) Fundo Municipal de Saúde, torna público que
realizará as 09:00h do dia 23 de março de 2017, em sua sede na Rua Rochael Moreira, s/n - Centro - Sao Luis do Curu - Ceará, Pregao n" 06/2017-
Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura aquisiçao de oxigénio medicinal para atender a demanda do setor de saúde do Município de Sao Luís
do Curu. Edital a disposiçao na Prefeitura Municipal de Sao Luis do Curu e no portal de licitaçoes do TCM/CE. Informaçoes pelo telefone (85)
3355.1015. Sao Luís do Curu/CE, 07 de março de 2017 - Vito Gomes de Araújo - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitaçao. A Comissao de Licitaçao de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 22 de Março as 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregao Presencial registro de Preço sob n 2017/
02SRP. cujo objeto é a registro de preços para futuras e eventuais aquisiçoes de material de expediente para atendimento as Secretarias Municipais
de Tejuçuoca-CE, na sala de Comissao de Licitaçao, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca — Informaçoes: (085)
3323-1287, Horário de 08:00 as 12:00hs . Tejuçuoca, 08 de Março de 2017- Francisco José de Araújo- Pregoeiro.

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n 8.666/93 e suas alteraçoes, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados que realizará
no dia 29/03/2017, as 09h, na Av. Dom José 55 Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Tomada de Preços n 01/'2017-Educ. para a Contrataçao de
empresa para executar serviços de reforma e ampliaçao da E.E.I.F. Pedro Conrado no Distrito de Ubaúna neste Município. Edital e demais
informaçoes poderao ser adquiridas na Av. Dom José 55 Centro Coreaú, de sê unda a sexta-feira, de 08h as 12h. Coreaú/Ce, 09 de março de 2017.
José Maria Moreira Filho - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Revogaçao. A Secretaria Municipal de Administraçao
PMH. comunica aos interessados a revogaçao da Tomada de Preços N PMH-130217.TP02, referente a Contrataçao da Prestaçao
de Assessoria e Execuçao ao Controle Interno junto as Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE. Hidrolândia - CE, 09 -
de 2017. Luiz Gonzaga Soares Timbó - Secretário de Administraçao e Finanças e Ordenador de Despesas das demaif J
Administrativas que compoe o Fundo Gerai - FG. /o

D1ÁRIOOFIC1ALDOESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N048     FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2017


